**Conciones, Siue Conceptvs Theologici Ac Praedicabiles, In  
Omnes Totivs Anni Dominicas**

Opvs Novvm Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue]  
Scriptoribus pleniſimum, cum occurrentium fidei controuersiarum  
tractatione.

**Besse, Pierre de**

**Coloniae Agrippinae, 1620**

Feria IV. Post Dominicam I. Qvadragesimæ.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56314](#)

die Dominus procul à templo suo non eliminaret: at tempus non patitur. Auditores, quid per animalia hæc denotetur, ostendere: quod mihi velim ignosci, verum hoc saltem dixero, in templis (ò impietatem non tolerādam) diem condici, locum designari, nutus impuros volitare, quibus animi voluntas explicatur. O peccatum & impietatem detestādam! ô mille abominationem tormentis infernali bus puniendam! An non hoc est, domum orationis facere speluncam latronum?

Iterum igitur Domine prædones hos, satrilegos hos, simoniacos hos è domo tua expelle, nam quemadmodū magnus ille Abraham è propriis ædibus idololatram Ismaelem exegit: ita quoq; tu summe Abraham Ismaeles hos, proxenetas hos ab Ecclesia tua remoue. Iacob fratri Esau benedictionē precepit: ita etiam tu Pater æterne, Pater Abraham, Isaac & Jacob, impios hos Esau, beneficiorum inquam Ecclesiasticorum mercatores, gratia tua & gloria priua; & utrumq; nobis omnibusq; qui in templo sancto tuo nomen tuum adorant, nec negotiations exercent, concede, gratia inquam hæc in vita & gloria post mortem, Amen.

#### FERIA IV. POST DOMINICAM I. QVADR. gesimæ.

Partitio.

- I. *Designus Dei seu miracula.*
- II. *Designo Iona, quod sit.*
- III. *Designia Catholicorum.*
- IV. *Designus Nouatorum.*

#### F I G V R A.

*Generatio prava & adultera signum querit, & signum non dabitur ei, nisi Iona Propheta. Matth. 12.*

*Exod. 7.*

**C**V m Israelitarum ille terror Pharaon, & tyrannorum omnium facile princeps, experiri vellit; num vere Moyses à Deo misfus, ac cœlitus destinatus esset, qui populum Iudaicum è duro seruitutis ergastulo eripe-

ret; statim ab eodem signa & prodigia postulauit, dicens: *Ostende signa.* At videoas hodierna die in hocce nostro Euāgelio nouos Phætaones, Scribas sc. ac Pharisæos, qui cum tentare velent ac certo scire, num Iesus, ille pauperculus Nazarenus, vere Dei filius esset, verus illorum rex, & in lege promissus Messias, accedentes miracula ab eo fieri postulat. *Volumus à te signum videre.* Ecce postulata eorum reliquam porro rei seriem adiungam, mox ut Virginem Deiparam salutauerimus cum Angelo dicentes:

#### A V E M A R I A.

Nihil est in rerum natura, Auditores, quæ vicinius ad æterni illius & infiniti esse, quod Deum nominamus, cognitionē acedimus, quam ipsa prodigiorum rerumq; præter communem naturæ ordinem accidentiū, & miraculorum patratio. Illa quippe sunt velutirii, per quos animæ nostræ ad diuinitatis usq; abyssos conducuntur: illa sunt igniculi & scintillæ, per quas micantem illum Deitatis sole oculi nostri contemplantur. *Vix viderat Sareptana illa vidua rediuuum filium* 4. Reg. 17. & statim Heliam Prophetę loco habet, ac ve- luti à Deo ad salutem domus suę missum ve- neratur; *Vnde ait: Nunc in isto cognoui, quoniam vir Dei es tu, & verbum Dei in ore tuo verum est.* Quamobrem hoc certum sit, ipsa miracula, quotiescumq; contingunt, vera esse diuinitatis indicia: quando n. audio solem ad Iosue imperium stetisse, matrem post partum vir- *Ios. 10.* *Marc. 6.* *Dan. 3.* ginē perseverasse, corpus solidū vndis in am- bulasse, fornacē Babylonicam, igne succe- sam, minime nocuisse, statim mihi superna- turalis cuiusdā virtutis ac potentiaz, ab insi- nito illo Esse procedentis, in mentem venit. Cognovit id David cum ait, *Quia facias mira- bilia magna solis.* Vocē Solus addit, ut cæteræ Solius est creature excludantur, ad quas nulla ratione Dei mira- spectat huiusmodi opera præstare, ut quæ à cœla patra- manu quæ infinite semper moueantur, quæq; re- virtute quadam omnipotente prædicta sit, proficiunt & fieri cōueniat, cum hoc ad solum Deum spectet, & nulli alteri sit concessum.

Tu solus scilicet es Domine, cuius est mi- racula patrare: tu solus es, qui sumus naturæ

L. 3 prius

## CONCEPTVS THEOLOGICI

270

princeps & artifex cum sis, & rebus, quæ in rerum natura non existunt ita imperes, ac si reuera existerent & eas velut in aciem ex nihilo creando producas, denique totius mudi Dominus cū sies: *Quia per te* merito appellaris & diceris. Natura quidem ipsa solis delicia in celo, in aere tonitrua, flammæ & fulgura, in mari Euripos, in terra monstra, atque alias res mirabiles potest producere: verum vñium vel minimum patrare miraculum nulla ratione potis est.

Natura &  
diabolus  
edere que-  
unt mira-  
bilis at nū-  
quam mi-  
racula.

Potestis quidem, vos dæmones, clementia in aëre concitare, vt inter se gladiari videantur, tempestates suscitare, ventos & turbines agitare, Oceani vndas excire, montes denique ipsos transferre aut concutere: at vbi feceditis & omnia pacata sunt, non miracula, at solum mirabilia fuisse dicenda sunt. Non vestrum est mortuos ad vitam reuocare, visum conferre cæcis, gressum claudis, paralysin dissoluere, morbos deniq; ipsos nullo remedio naturali, aut secreto aliquo humorum corporis humani motu, sanare: ita vt vere dicere possumus, nullum à vobis supernaturali quadam ratione, pristinæ valetudini posse restituvi.

Fixum itaq; sit ac certum ipsa miracula à solo Deo proficiunt, & illa ipsa supernaturales quodā influxus esse, ac valuit aquas à prima veritate promanantes, propagines fidei, & religionis vincula. Testē huiusc rei habeo D. Augustin. hic enim lib. 4. de utilitate credendi, c. 17. in libro contra Epistolam fundamenti apertissime confitetur, se vinculis miraculorum in Ecclesia detineri. Post illum quoq; Richardus à S. Victore. lib. 1. de Trinitate c. 2. exclamat: *Domine si error est quod credimus, à te decepti sumus: nam ista in nobis tantum signa & prodigiū confirmata sunt, & tamen libus quæ novi nisi per te fieri possunt.*

At quid est miraculum: est noua quedam & preter ordinem probatio virtutis & potentiae diuinæ, opus quoddam supernaturale, à diuinitate descedens, ac veluti testimonium quoddam altissimi, est signum & nota supremæ cuiusdam auctoritatis, actus supremi nature artificis, preter communem naturæ ordinem, & vulgarem operandi modum longe excellēs, ad glorię diuinę manifestationem,

Ecclesiæq; vñitatem productus. Deniq; est illud signum quod Iudei hodierna die in Euangelio videre desiderant, dicentes, *Magister volumus à te signum videre.*

Verum, antequam in altum vltius pro-  
puechamur, & longius in contextus arcam Duo ho-  
descendamus, consideremus oportet, duo es-  
minū ge-  
se hominum genera, qui nullo non tempore nera a Deo  
acloco Deum tentant, noua ab eo miracula miracula  
quotidie impudenter & importune queren-  
tes: obdurati scilicet peccatores, & non cre-  
dentes heretici: gens mala, intelligendi sunt  
peccatores, & adultera, intellige hereticos, Hæretici  
illos scilicet Ismaelites, degeneres, & adulteri. veluti ad  
nos, qui postquam matrimoniū in bapti-  
smo cum casta illa Susanna, Ecclesia sc. ini-  
runt, solennibus illis votis & promissionibus  
perfundatis, hæresi velut pellici, se magna  
cum sui ignominia impudentiaque, nec non  
magno lasciuie signo, coniunxere At primo  
de peccatoribus verba faciamus.

Obduratus peccator, qui ad salutem ad-  
Peccator  
spirat, & infernalia se tormenta euasurum ad iustitiam  
existimat, tacita quadam ratione à Deo mi-  
racula videntur expetere. Hunc igitur nō abs miracula  
re cum bono illo latrone cōferre posse vide-  
peruenient, qui cum toto vitæ tempore latrocinia ex-  
nequit, erciusset, in ultimo vitæ articulo cōstitutus,  
idq; in ligno crucis, miraculum iustificationis à Domino postulavit. Ita porro fieri  
videm⁹. Auditores, vt anima in peccatorum  
volutabro immersa, & in iisdem quodāmo-  
do sepulta, miracula à Deo semper cōtendat:  
neque enim fieri vlla ratione potest, vt quis  
tergiuersans ac moras noctens ex profundo  
peccati emergat, nisi suam Deus infinitis, p-  
pemodum miraculis opem intermisceat, ac  
cooperetur. Admirandum plane opus ipsa In peccato  
Lazari fuit resurrectio, imo vero plurimorū toris car-  
miraculorū instar, videre sc. mortuum iam uestione  
quadruplo corruptum, iam & foecidum ēsc. nō minus  
pulchro predeuentem: videre lapidem reuol- miraculi  
ui, insitas & funes dissolui, animam in cor- latet, qui  
pus redire, & idipsum viuum inter homines in Lazarus  
conspici. Sed hoc ipsum est, quod in pecca- resur-  
toris conuersione videmus contingere, qui scione-  
cōfractis inferni foribus, semiputridus pro- Ioann. 11.  
dit, lapidē & duritiem peccati deuoluit, vi-  
acula captiuitatis effringit, cui gratia reddit, &  
peccato

Miracula  
in sola  
Christi  
Ecclesia  
esse testa-  
tur Aug.

Egregia  
Ricardi à  
S. Victore  
sententia.  
Quid sit  
miraculū.

peccata dimitruntur, an non hęc infinita miracula sunt?

Iij. 8.

Iustifica-  
tio & con-  
uersio pec-  
catorum  
cum ruina  
mutorum  
Ierichun-  
tinorum  
compara-  
tur.

Quattum porro miraculum fuit, muros ciuitatis Ierichuntinæ, (quæ sexcentis ali- quādo hominum millibus valide restiterat) ad clangorem buccinæ sacerdotalis corru- re? an vestra sententia, minus esse miracu- lum viderut, peruicaciam peccatorum, qua non ipsi Ierichunti, verum peccatrici animæ instar mutorum est, quæ Dei præcepto, legi naturæ, rationique toti mundo communire- ficit: ad vocem Sacerdotum, ad sonum ver- borum Sacrametalium, quæ instar tubarum Euangelicarum sunt, concidere, ac pœnitentia viam sternere? Quænam miracula, ecque prodigia in Ægypto facta sunt ad unicum Pharaonem conuertendum? Hem qui labo- res, quænam inspirationes, quænam admo- nitiones, quænam signa, quænam miracula requiruntur, vñus ut peccator ad bonam fru- gem redeat, ut relicto peccato in viam vir- tutis redeat.

Israelites cum in Ægyptum famis tempo- re delcedissent, existimantes ibi se quatuor aut quinque ad summum annis mansuros, donec ipsa fames transiasset: quadringentis annis in eadem hæserunt, & mortui sunt, ac posteri eorum dumquam nisi per prodigia & miracula egredi potuerunt. Et vero non aliud denotat, Auditores, quam peccato- rem, cum in Ægyptum peccati descendit, nunquam redire aut reuerti in patriam posse, nisi Deus prodigia & miracula magno numero edat. *Gens prava signum petit.* Sunt mihi credite, impii, sunt peccatores, qui miracula à Deo efflagitant, quoniā iis necessaria sunt, ut ad vitam & gratiam reuertantur. Verum his non est adeo firmiter inhæren- dum, aut noua signa expectanda: aliud quippe vobis non dabitur, nisi signum Ionæ Propheta: agite pœnitentiam, hoc namque ve- rum Ionæ signum est, & omnium miraculo- rum miraculum maximum: quamobrem aliud non est quod exspectabis: Neque enim aliud Niniuitæ habueret, non aliud S. Maria Magdalena, non Dauid: non denique Petrus Apostolus: aliud quoque vos non habebitis, nam signum non dabitur vobis nisi Ionæ Propheta. O tempora! ô mores! Totus hodie terra-

rum orbis in miracula inclamat, miracula postular, & abfīq; miraculis vix credere posse videtur. Et interea quot in mundo homines reperiuntur est, Deus immortalis, qui vix se- mel cogitant esse Deum, esse aliquos manes & subterranea regna, quiq; nullum putent post hanc vitam locum supereesse, in quo animæ præmiū accipiant, aut quidquam credant à morte nobis in altero esse mundo exspectā- dum: Quod non à meipso, sed Dauide mihi præente astro, *Dixit insipiens in corde suo, Psal. 13.* Non ēst Deus. Vere in corde suo: si enim ore & lingua hoc proferre ausus fuisset, omnes eū creature mundi conuicissent, quæ te con- fitentes, te prædicantes, per yniuersi mundi climata exclamant. *Ipse fecit nos & nō ipſi nos.* *Psal. 94.* Taceant impii, taceant Athei: et Deus, nos Omnes eum agnoscimus, nos nostrum ei esse ascri- bus, quidquid sumus aut habemus, abi- aduersum psu profectum est: nihil nostrum est. *Qnam impios,* multos pro dolor, videre est, qui miracula Deum esse huiusmodi exigant, qui cum fidem ore con- testantur, in corde tamē eam negant, atq; ita- contingit eos hasce blasphemias euomere.